ANNOTATIO.

*Tritemius de uir. ill. Ord. S. Bened. lib. 4. cap. 28. huius quidem promotionis meminit, sed tempus quo floruit, aut à quo creatus sit non exponit. Putamus eundem esse cum illo Petro Abbate Casinensi, cuius memoria agitur in catalogis Abbatum illius cænobij, his uerbis. Petrus secundus, cognomento Comes, Abbas 53. sedit menses septem, dies 4. & sepultus est in Casino, quinto calendâs Februarii, anno Dom. 1210. Coniecturam nobis fecit, quod Comes à Tritemio uocetur, & nullus alius huius nominis Petri inter Abbates Casinenses, hoc uocabulo Comitum ornatur, præter hic Petrus, Si quis melius inuenerit, libenter doceri partemur.*

HONORIVS PAPA III.

*Creatio prima 1216. Pontif. 1. mense Decembri, Romæ.*

D. P E T R V S . . . . . Duacensis, Belga, Monachus, Ord. S. Bened. Electus Cameracensis, & Innocentij III. ad Regem Francia Legatus, S. R. E. Episcopus Card. Sabinus. Obijt anno 1252. Perusij, & ibidem sepultus est.

ANNOTATIO.

*Monachum hunc fuisse coniectura ducor particule illius, Fratris, nomini eius anteposite, à Mattheo Vuestmonasteriensi in floribus historiarum, qui ad annum 1199. sic de eo loquitur: Propter captiõnem fratris Petri de Douay, Cambracensis electi, interdicta est Francia. Fratris uerò pronomine, Monachos omnes Ordinis Sancti Benedicti, à prima sua Origine ad hæc usque nostra tempora, maxime in partibus Ultramontanis, ornatos fuisse, ita omnibus notum est, ut illud uelle probare superfluum foret. Monachum autem ideo dicimus, quod eo tempore anno Domini scilicet 1200. mendicantium Ordinibus nondum suscitatis, alij ordines non reperiabantur in Belgio, quam Benedicti, & Cisterciensis: cuius Ordinis Monasteria in ciuitate mea Duacensi, in qua*

qua hic natus est, nec in toto eius districtu, cum non reperiantur, Ordinis uero D. Benedicti plura, & ampla, illius professorem scripsimus. De eius promotione ad Cardinalatum agit Franciscus Belforesius *Annalium Fræcie*, lib. 3. c. 69. ad annum 1199. cuius uerba de Gallico in Latinum translata sic habent. 1199. F. Petrus Duaci natus, Card. T. T. S. Sabinae, venit Legatus in Franciam pro Papa Innocentio III. Hæc de uerbo ad uerbum. Ex quibus uerbis uidetur Cardinalis fuisse etiam illo tempore cum ad Gallias accessit: sed cum in Panuino promotio eius non prodatur usq; ad Honorij III. tempora, illum sequendum hac in parte duximus.

## GREGORIUS PAPA IX.

Creatio prima 1227. Pontificatus 4. in Quatuor Temporibus Septemb. Romæ.

D. IO. FRANCOIGIA de Abbatifuiilla, Gallus, Monachus Cluniacensis, & Abbas S. Petri de Abbatifuiilla in Picardia, Ord. S. Bened. Congreg. præfata, Archiepiscopusque Bisuntinus, S. R. E. Episcopus Cardinalis Sabinus. Scripsit nonnulla opera, de quibus citantur subiecta;

Sermones de Tempore, Lib. 2.

Sermones de Sanctis, Lib. 2.

In his autem scribendis, primo breues lectiones euangelicas, & Apostolicas breuiter exponedo inferit: postea uero alios sermones, tam Dominicales, quàm festiuos, adeo prolixos intermiscet, tot scripturarum inducens testimonia, ut uix possint memoriæ commendari.

## ANNOTATIO.

Panuinus in Epitome in quarto, & alij plurimi huius Joannis Monachatum, & Cardinalatum prodiderunt. Cognomentum Francoigia addit Ciaconus. Videtur tamen mihi omnino is esse de quo agit F. Sixtus Senensis in Biblioth. sancta, lib. 4. uocaturque ab eo Ioannes Halgrinus ab Abbatifuiilla, & Cardinalis Sabinensis. Et ratio quæ me mouet est, quod nec in Panuino, nec in alijs qui de Cardinalibus ex professo agunt, nullus alius reperitur Joannes ab Abbatifuiilla Cardinalis Sabinus, præter quam hic noster, de quo agimus. Quod si ita esset, ut ego arbitror, opera quæ dicitur composuisse, uidelicet, Expositio, quæ uocatur Sexta, in Cantica Cantico-rum, nouo interpretationis genere, de Christo, & Matre eius facta, hic inferenda esset, quæ expositio sic incipit, Ad honorem Matris, & Filius Cantica Cantico-rum expositurus. Excusiq; est Parisiis, apud Ascensum, anno Domini 1521. insuper quoque, & ipse Sixtus emendandus, qui dicit eum, anno 1450. floruisse.

MAGISTER Dominus Sinibaldus de Flisco, Obizzonis filius, ex Lauania Comitibus, Genuensis, Ligur, Monachus primum Monasterii S. Benigni Fructuariæ, in agro Taurinensi, Ordinis S. Bene. Congreg. Cluniacensis, deinde ex S. R. E. Vicecancellario, Presbyter Cardinalis, T. S. Laurentii in Lucina; postremo Innocentius Papa III. renunciatus est. *De Cardinalatu agit Paninus in Epitomis, nos de Monachatu egimus in annot. nostris ad Innocentium III.*

D. RAINALDVS, Philippi filius, ex Comitibus Signiæ, Anagninus, Nepos, & Subdiaconus Papæ, Monachus Ord. S. Ben. Congreg. . . . & S. R. E. Diaconus Cardinalis, T. S. Eustachii, deinde ab eodem in tertia creatione, anno, 1234. Pontificatus 8. mense De cembri Romæ, Episcopus Cardinalis Ostiensis, & Veliternus, creatus; postremo Papa Alexander, III. *Cardinalatum prodit Paninus in Epitomis: Monachismum probauimus in annotationibus ad Alexandrum Papam III.*

*Creatio quarta 1240. Pontif. 14. Romæ.*

D. RICARDVS Hannibaldensis, Romanus, Monachus, & post Abbas 58. Monasterii Montis Casini; S. R. E. Diaconus Cardinalis, T. Sancti Angeli, creatus; obiit Casini anno 1263. regiminis Abbatialis, 12. & ibidem sepultus est. *Ex Catalogis Abbatum Montis Casini, MS. in quibus Presbyter Cardinalis T. S. Cyriaci scribitur.*

INNOCENTIUS PAPA III.

*Creatio prima 1224. Pontif. 2. Lugduni in Concil. Generali Tempore Aduentus.*

D. GVILMVS, Gallus, Monachus, & Abbas S. Facundi, Ordinis S. Ben. Congreg. Cluniacensis S. R. E. Presbyter Cardinalis, Basilicæ Sanctorum duodecim Apostolorum. Obiit Lugduni anno 1250. ac ibidem sepultus est. *Paninus in Epitome in quarto.*

*Creatio secunda 1252. Pontif. 9. Perusii, in quatuor Temporibus Aduentus.*

D. IACOBVS, Monachus . . . Ordinis S. Benedicti, Congregationis . . . S. R. E. Episcopus Cardinalis Portuensis, & S. Rufinæ. Obiit anno D. 1254. Pontif. Innocentii Papæ III. duodecimo.

ANNOTATIO.

*Notatur hic a Panino in Epitome in quarto, in hac creatione secunda, sed Monachi nomen omittitur, quod puto errore librorum factum; inuenitur enim postea in eodem Panino inter Episcopos Cardinales Portuenses & S. Rufinæ, folio 5, sic repositum: 1252. 19. Frater Iacobus Monachus, creatus ab Innocentio III.*

COE-

## COELESTINVS PAPA V.

*Creatio unica, anno 1294. quatuor Temporibus Septembris, Neapoli.*

D. PETRVS de Aquila, Monachus, & Abbas Congregationis Casinensis, ex Archiepiscopo Beneuentano, S. R. E. Presbyter Cardinalis, T. S. Marcelli. Obiit anno Christi 1299. Pontificatus Bonifacii Papæ VIII. quinto.

## ANNOTATIO.

*Panuinus in Epitome in quarto, huius Monachi Cardinalatum annotat. errare autem mihi uidetur in titulo Abbatis, nullus enim illo tempore hoc nomine Petri Abbas Casinensis (cuius cœnobii Abbatem eum scribit) fuisse legitur, ut ex eorum Catalogo liquet: Arbitrari potius Abbatem fuisse S. Sophie Beneuenti, quæ Abbatia sub Casinensi noscitur tunc fuisse: uel simpliciter Monachum Casinensem, ut ipsemet innuere uidetur, cum de eius morte agit, sic inquit; Frater Petrus Aquilanus Monachus Casinensis, Presbyter Card. T. S. Marcelli obiit anno Christi 1299.*

D. IOANNES de Cressy, Gallus, Picardus, Monachus Ord. S. Ben. Congregationis Cluniacensis, & Episcopus Meldensis: S. R. E. Presbyter Cardinalis, tituli Sanctorum Marcellini & Petri, & Vicecancellarius, Neapoli in prima & unica Cardinalium creatione anno 1294. Pontificatus sui primo, quatuor Temporibus Septembris, factus: Obiit Auenione Anno 1307. Scripsit nonnulla opera præsertim in Iure Canonico, de quibus tantum uidi, in Sextum Librum Decretalium dilucida Cõmentaria, Glossa Aurea nuncupata: quæ excusa sunt Venetijs, anno 1586. in folio regali, cum additionibus Clarissimi. I. C. Philippi Probi Biturici.

## ANNOTATIO

*Panuinus in Epitome in 4. huius Ioannis Monachi meminit, errat tamen cum cognomentum Monachi, pro gentilicio cognomine ei attribuit: nam ut ex Francisci Belforestij cosmographia fol. 374. didicimus, Cressy, ei cognomentum fuit gentilicium, Monachus autem dignitatis & professionis eius titulus. Is ille est qui Parisiis Collegium fundauit, quod ab eius nomine, Collegium Monachi uocatur.*